1309 juny 8. Barcelona

*Jaume II concedeix als prohoms i a la universitat de Girona que l'ajut de deu mil sous que la ciutat va prestar per a l'expedició a Granada no causi cap perjudici a les seves franqueses i immunitats i que tots els homes privilegiats contribueixin a les despeses.*

- A. Original: AHCG, Lletres Reials. 100 × 210 mm. Bon estat de conservació. **1: Registrata. Segell comú:** 85 mm aprox. **Lletra oberta.** **2:** a) *Que no sia fet perjudici a les franchees de la ciutat per los X mill sous que la ciutat donà al senyor rey en lo viatxo de Granada. E que-ls franchs no se-n pugen escusar* (escriptura coetània). b) *És continuada en lo libre verd en cartes CC XX VI.* c) *IIII.*
- B. Còpia del segle XIV: AHCG, *Llibre Verd*, f. 256r.
- a. C. GUILLERÉ, *Llibre Verd...*, doc. 21, ex B.

Nos, Iacobus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice comesque Barchinone ac Sancte Romane Ecclesie vexillarius, ammiratus et capitaneus generalis, concedimus vobis, probis hominibus et universitati civitatis Gerunde, quod per presens auxilium quod nunc nobis gratis facere obtulistis de decem mille solidis Barchinone in subsidium expensarum faciendarum in prossequione negocii presentis viagii quod, actore Deo, facere intendimus contra regem Granate et gentes suas, non fiat vobis preiudicium super franchitatibus et immunitatibus vestris seu privilegiis que habetis a nobis vel antecessoribus nostris nec in aliquo derogentur. Immo privilegia ipsa in suo robore volumus duratura, non obstante prestacione auxilii supradicti. Volentes etiam quod in dictis decem mille solidis, cum ipsos nobis dare obtuleritis racione dicti viagii, quod fit ad servicium Dei et ad exaltacionem christiane fidei et pro captanda gratia et benevolentia nostra, teneantur contribuere partem suam omnes de dicta civitate et burgis ac territoriis suis quantumcumque de non contribuendo in exactionibus nostris franchi seu privilegiati<sup>1</sup> stant<sup>2</sup> hiis tantum qui sequuntur in dicto viagio dumtaxat exceptis.

Data Barchinone, VI<sup>o</sup> idus iunii, anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> nono. Expedivit Bernardus.\*

1. *Segueix un espai de 4 lletres aprox. raspat.* 2. *existent B.*